百萬美元 百萬美元

於一月一日計劃資產公允價值 1,551 1,518

利息收入 76 77

來自僱主的供款 61 22

已付福利 (120) (119)

重新計量收益（虧損）：

計劃資產的回報（不包括計入利息開支淨額的金額） (70) 53

於十二月三十一日計劃資產公允價值 1,498 1,551

各類別計劃資產於報告期末的公允價值如下：

於十二月三十一日的

計劃資產公允價值

二零二四年 二零二三年

百萬美元 百萬美元

現金及現金等價物 153 176

股本證券 511 508

債務證券 493 582

另類投資 3 4

有限合夥 293 298

公允價值總額 1,453 1,568

未結算交易淨額 45 (17)

計劃資產總值 1,498 1,551

上述股本及債務工具的公允價值乃根據活躍市場的市場報價釐定，而另類投資及有限合夥的公允價值則並非

根據活躍市場的市場報價釐定。於二零二四年十二月三十一日，5.14億美元、6.46億美元及2.93億美元（二

零二三年：6.11億美元、6.59億美元及2.98億美元）的計劃資產已分別分類為第一級、第二級及第三級。

計劃資產的5年實際回報為–0.30%（二零二三年：2.19%）。

截至二零二四年十二月三十一日止年度

綜合財務報表附註（續）

152 萬洲國際有限公司   2024年年報

33. 退休金責任及其他退休福利（續）
界定福利計劃（續）
確定界定責任的重大精算假設為貼現率、預期薪金增加及死亡率。以下敏感度分析乃根據各假設於報告期末

發生的合理可能變動所確定，而所有其他假設維持不變。

倘貼現率提高（下降）50個基點，界定福利責任將減少（增加）1.07億美元（二零二三年：減少（增加）1.19億美

元）。

上述敏感度分析未必反映界定福利責任的實際變動，此乃由於部分假設可能互相關聯，因而不可能單獨產生

變動。

此外，於呈列上述敏感度分析時，界定福利責任的現值已於報告期末採用預計單位信貸法計算，這與綜合財

務狀況表內確認界定福利責任負債所應用的計算方法相同。

退休金計劃資產可能投資於現金及現金等價物、股本證券、債務證券及另類資產（包括另類投資、有限合夥

及保險合約）。退休金計劃的投資政策為通過優質股票及固定收益證券的多元投資組合平衡風險及回報。退

休金計劃的股本目標如下表所示。固定收益證券的到期經管理，有充足的流動資金以滿足短期福利支付責

任。該等計劃聘有外部投資顧問，按計劃受託人確定的參數管理計劃投資。

下表按主要資產分類呈列於報告期末合資格退休金計劃資產的公允價值。退休金計劃資產的分配乃根據下表

所列目標範圍作出。

於二零二四年十二月三十一日 於二零二三年十二月三十一日

百萬美元 目標範圍 百萬美元 目標範圍

資產分類

現金及現金等價物，扣除未結算交易 198 0–15% 159 0–10%

股本證券 511 30%–50% 508 35–55%

債務證券 493 30%–50% 582 35–55%

另類投資 296 2%–25% 302 0–20%

1,498 1,551

本集團預期於下一財政年度向界定福利計劃作出2,300萬美元的供款。

截至二零二四年十二月三十一日止年度

綜合財務報表附註（續）

1532024年年報   萬洲國際有限公司

33. 退休金責任及其他退休福利（續）
界定福利計劃（續）
下文描述用於計量以公允價值列賬的退休金計劃資產的估值方法及主要輸入數據：

現金及現金等價物

現金等價物包括原到期日為三個月或以下的高流動性投資。由於該等工具的短期性質，其賬面值與估計公允

價值相若。交易活躍的貨幣市場基金按其資產淨值（與公允價值相若）進行計量，分類為第一級。存在報價但

交易較不頻繁的若干貨幣市場基金的公允價值已分類為第二級。

股本證券

如可用，股本證券的公允價值根據活躍市場的報價作出，分類為第一級。第一級金融工具包括有報價的高流

動性工具，如在活躍市場交易的股票及互惠基金。

如無報價，公允價值將根據定價服務、經紀人報價或有可觀察輸入數據的其他模型估值技術作出，並分類為

第二級。該等股本證券的性質包括存在報價但交易較不頻繁的證券，其公允價值使用輸入於模型的數據於市

場上可直接觀察的模型取得、或主要自可觀察市場數據取得或可通過可觀察市場數據證實的證券，及使用參

數可直接觀察的其他金融工具估值的證券。第二級股本證券包括交易並不活躍的優先股及混合基金。

債務證券

債務證券的公允價值將根據定價服務、經紀人報價或有可觀察輸入數據的其他模型估值技術作出，並分類第